
2095-DRPP-2025. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las diez horas con cuarenta y dos minutos del treinta de junio de dos mil veinticinco. 

Proceso de renovación de estructuras cantonales de la provincia de LIMÓN, por el 

partido NUESTRO PUEBLO. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro y diecisiete del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y 

Fiscalización de asambleas. (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 08-2024 de 26 

de noviembre de 2024, publicado en La Gaceta n.° 222 de 26 de noviembre de 2024), los 

informes presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas 

y los estudios realizados por este Departamento de Registro, se determina que el partido 

NUESTRO PUEBLO, convocó a todas las asambleas CANTONALES de la provincia de 

Limón, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

 
PROVINCIA LIMON 

 
CANTON CENTRAL 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre           Puesto  
700580103  HERMINA AGUSTINA WILLIS SILVAN    PRESIDENTE PROPIETARIO 

700700914  NOEL SAMUELS DOUGLAS     SECRETARIO PROPIETARIO 

204320620  ILEANA SALAZAR PADILLA     TESORERO PROPIETARIO 

701110128  VIDIAN PORRAS CORTES     PRESIDENTE SUPLENTE 

801400682  AMELIA SORAYDA BUITRAGO MOREIRA   SECRETARIO SUPLENTE 

701710392  JUAN GABRIEL NUÑEZ DAVILA    TESORERO SUPLENTE 

  
FISCALIA  
Cédula  Nombre           Puesto  
701710971        TAMARA ANDREIKA WRIGHT WILLIS                          FISCAL PROPIETARIO  

DELEGADOS  
Cédula  Nombre           Puesto  
700580103  HERMINA AGUSTINA WILLIS SILVAN    TERRITORIAL PROPIETARIO 
700700914  NOEL SAMUELS DOUGLAS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
204320620  ILEANA SALAZAR PADILLA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
801400682  AMELIA SORAYDA BUITRAGO MOREIRA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
701710392  JUAN GABRIEL NUÑEZ DAVILA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTON POCOCI 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre           Puesto  
900850513 NELLY GONZALEZ CHAVARRIA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
800770101 MANUEL DE JESUS ROBLES TORRES  SECRETARIO PROPIETARIO 



108950969 SU LING MONGUILLO ROJAS    TESORERO PROPIETARIO 
700680661 MIGUEL ANGEL ARCE DELGADO   PRESIDENTE SUPLENTE 
602090840 LIDIETH PICADO QUIROS    SECRETARIO SUPLENTE 
701720718 JONATHAN ARCE GONZALEZ    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
700680090 LUIS ALBERTO CERDAS COTO   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
602090840 LIDIETH PICADO QUIROS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
800770101 MANUEL DE JESUS ROBLES TORRES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
700680661 MIGUEL ANGEL ARCE DELGADO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
900850513 NELLY GONZALEZ CHAVARRIA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
108950969 SU LING MONGUILLO ROJAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTON SIQUIRRES 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre           Puesto 

700690664  JULIO CESAR GOMEZ ROJAS    PRESIDENTE  PROPIETARIO 

702210445  SHIRLEY MARIA FALLAS ARTIAGA    SECRETARIO PROPIETARIO 

601160863  JAIME ANTONIO SANCHEZ CORTES    TESORERO PROPIETARIO 

108210378  MARIA ANTONIETA VILLEGAS VILLEGAS   PRESIDENTE SUPLENTE 

501820668  MIGUEL FONSECA ESTRADA    SECRETARIO SUPLENTE 

701700446  MERY DE LOS ANGELES ARAYA TARDENCILLA  TESORERO  SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula  Nombre           Puesto 

702560971  CESAR ANTONIO GOMEZ VILLEGAS    FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre           Puesto 

601160863  JAIME ANTONIO SANCHEZ CORTES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
700690664 JULIO CESAR GOMEZ ROJAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
108210378  MARIA ANTONIETA VILLEGAS VILLEGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
501820668  MIGUEL FONSECA ESTRADA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
702210445  SHIRLEY MARIA FALLAS ARTIAGA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTON TALAMANCA 
 
COMITE EJECUTIVO     
Cédula              Nombre                                                                           Puesto  
109010275  MICXI YANID GUIDO CHINCHILLA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
206100569  ELIAS HERNANDEZ ABURTO     SECRETARIO PROPIETARIO 
702020259  KEYSIE YENORIE FORBES VARGAS    TESORERO PROPIETARIO 
600940135 EDEL SOLERA LUNA      PRESIDENTE SUPLENTE 
702580086  YANICSA CAROLINA GONZALEZ JARQUIN   SECRETARIO SUPLENTE 
700960641  RODNEY HUMBERTO GUIDO CHINCHILLA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA      
Cédula               Nombre                                                                          Puesto  
700850464   CARLOS ANTONIO FORBES JOHNSON   FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS      



Cédula              Nombre                                                                           Puesto  
109010275   MICXI YANID GUIDO CHINCHILLA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
701620424  ALEJANDRO SOLERA PARRA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
702580086  YANICSA CAROLINA GONZALEZ JARQUIN   TERRITORIAL PROPIETARIO 
600940135  EDEL SOLERA LUNA      TERRITORIAL PROPIETARIO 
702600561  ZEIDY EVELYN JARQUIN ORTIZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTON MATINA 
 
COMITE EJECUTIVO     
Cédula              Nombre                                                                           Puesto  
701770038  YURY MARIA RAMIREZ ELIZONDO    PRESIDENTE PROPIETARIO 
701450493  GEISER ENRIQUE ARROYO GONZALEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
108030391  BETSY BENEDICT WALESS     TESORERO PROPIETARIO 
702690729  ALEXANDRA DANIELA BALTODANO MORALES  PRESIDENTE SUPLENTE 
702100143  JORGE ARTURO DUARTE RUIZ    SECRETARIO SUPLENTE 
207410098  JOSSELINNE VANESSA CHAVEZ CABRERA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
210920373 CINDY CHAVEZ CABRERA    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
702690729  ALEXANDRA DANIELA BALTODANO MORALES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
108030391  BETSY BENEDICT WALESS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
701450493  GEISER ENRIQUE ARROYO GONZALEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
702100143  JORGE ARTURO DUARTE RUIZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
701770038  YURY MARIA RAMIREZ ELIZONDO    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTON GUACIMO 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre            Puesto  
701330942  SIGRITH VARGAS NUÑEZ     PRESIDENTE PROPIETARIO 
104980192  ROY ANTONIO WONG CARMONA    SECRETARIO PROPIETARIO 
701620247  JOHANNA MARIA TORRES BARBA    TESORERO PROPIETARIO 
701690062  IGNACIO JESUS GONZALEZ RETANA   PRESIDENTE SUPLENTE 
701980524  INGRID LINNETTE CONTRERAS CESPEDES   SECRETARIO SUPLENTE 
701040661  FABIAN ROBERTO MORERA CAMACHO   TESORERO SUPLENTE 

  
FISCALÍA  
Cédula  Nombre            Puesto  
111560609  OLMAN VARGAS GONZALEZ     FISCAL SUPLENTE  

  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre            Puesto  
701040661  FABIAN ROBERTO MORERA CAMACHO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
701690062  IGNACIO JESUS GONZALEZ RETANA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
701620247  JOHANNA MARIA TORRES BARBA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
104980192  ROY ANTONIO WONG CARMONA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
701330942  SIGRITH VARGAS NUÑEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

 



De conformidad a lo expuesto y al comprobarse que el partido NUESTRO PUEBLO completó 

satisfactoriamente las designaciones en los delegados territoriales propietarios de la 

provincia de Limón, de conformidad con lo dispuesto en la resolución n° 5282-E3-2017 del 

Tribunal Supremo de Elecciones de las quince horas con quince minutos del veinticinco de 

agosto de dos mil diecisiete, se autoriza para que continúe con la celebración de la 

Asamblea Provincial de Limón. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintinueve del Reglamento para 

la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y 

Fiscalización de Asambleas y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de 

noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos 

de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso 

de ambos recursos o solo uno de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 

 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de Registro de Partidos Políticos 
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